2023年 10月 23日

各     位

会社名   株式会社 ＰＬＡＮＴ

代表者名  代表取締役社長 三ッ田 佳史

（コード番号：7646 東証スタンダード ）

問合せ先  専務取締役 山田 准司

TEL  0776-72-0300

配当方針の変更及び剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2023 年 10 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更及び

2023年 9月 20日を基準とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

1.配当方針の変更

 2023年3月31日に東京証券取引所より「資本コストや株価を意識した経営の実現に向け

た対応」の要請を受け、当社は、現状を評価・分析し、改善に向けた方針を「資本コスト

や株価を意識した経営の実現に向けた対応について」として決議し、公表いたしました。

これを受け、株主還元の姿勢をより明確にするために、配当方針を以下のとおり変更いた

します。

＜変更前＞

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけておりま

す。また、昨年発表しました中期経営計画に基づき、収益基盤でもある既存店への設備投

資やＩＴ関連投資、有利子負債の削減、配当等による株主還元の強化に取り組んでおりま

す。配当については、「業績動向・財務体質強化とのバランス」を総合的に考慮の上、経

常利益額を基準とした業績連動型を配当方針としております。

＜変更後＞

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重点課題の一つとして位置づけており、現

在進行中の中期経営計画に基づき、喫緊の経営課題である収益力改善（営業利益率３％以上

の達成）に向け、収益基盤である既存店への設備投資やＩＴ関連投資等も積極的に実施しつ

つ、株主還元を実施してまいります。

以上の考え方に基づき、株主還元方針を「配当や自己株式取得等により、原則、当期純利

益額※の 30％以上を株主へ還元する」こととし、期末配当を 10 円増配し１株当たり 27 円

といたします。

※当期純利益額 ＝ （経常利益額 ± 特別損益（キャッシュを伴う））✕ （１－法人税率）

尚、2024年９月期につきましては、業績動向、資金需要、資本効率、株式市場における期

待収益率などを総合的に勘案し、積極的な利益還元を実施することが望ましいと判断し、

配当や自己株式取得等による総還元性向の目標を100％といたします。

２．剰余金の配当（期末配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022年 10月 24日公表）

前期実績

（2022年 9月期）

基 準 日 2023年 9月 20日 同左 2022年 9月 20日

1 株当たり配当金 27円 00銭 17円 00銭 17円 00銭

配 当 金 総 額 208百万円 － 135百万円

効 力 発 生 日 2023年 12月 20日 － 2022年 12月 20日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 5円 00銭 27円 00銭 32円 00銭

前 期 実 績

（2022 年 9 月期）
5円 00銭 17円 00銭 22円 00銭

                                     以 上